
Rajdy  historyczno  –
krajoznawcze w Małopolsce dla
upamiętnienia żołnierzy AK w
80. rocznicę akcji „Burza”
16 luty 2024 r.

W tym roku w Małopolsce w 80. rocznicę akcji „Burza ” odbędą
rajdy  historyczno-krajoznawcze  „Na  małopolskim  szlaku
żołnierzy AK”.

Muzeum AK w Krakowie przy współpracy z lokalnymi organizacjami
pozarządowymi  oraz  szkołami  zorganizuje  w  tym  roku  cztery
piesze  rajdy  historyczno-patriotyczne  z  grą  terenową.
Wydarzenia te odbędą się także w Beskidzie Wyspowym oraz w
Gorcach.   Do  przeprowadzenia  rajdów  zostaną  zaadaptowane
lokalne szlaki historyczno-krajoznawcze. W trakcie każdego z
wydarzeń przeprowadzane będą także  rekonstrukcje historyczne
oraz plenerowe zajęcia edukacyjne.

Celem rajdów jest przybliżenie uczestnikom wiedzy na temat
wzmożonych  działań  dywersyjnych  oddziałów  partyzanckich  AK
latem  i  jesienią  1944  roku  na  tyłach  frontu  niemiecko-
sowieckiego.

Oferta  jest  skierowana  przede  wszystkim  dla  mieszkańców
niewielkich  miejscowości,  zlokalizowanych  na  terenie
Małopolski,  których  dostęp  do  usług  kulturalnych  jest
ograniczony, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży
szkolnej. Udział we wszystkich rajdach będzie bezpłatny.

Planowane wydarzenia:

Rajd  śladami  I  batalionu  Barbara  w  paśmie  Brzanki
planowany w połowie maja. Trasa: Żurowa – Brzanka na
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Pogórzu Ciężkowickim, gdzie od 15 sierpnia do 8 września
1944 roku kwaterował I batalion 16 pułku piechoty AK, w
liczbie około 550 partyzantów.
Rajd śladami oddziału Mszyca AK na Lubogoszcz planowany
w  drugiej  połowie  czerwca.  Trasa:  Mszana  Dolna  –
Lubogoszcz  –  Baza  Lubogoszcz  miejscami  Beskidu
Wyspowego,  gdzie  kwaterował  i  prowadził  działalność
dywersyjno – partyzancką oddział o kryptonimie Mszyca,
pod komendą por. Jana Stachury „Adama”, który jesienią
1944 roku wszedł w skład II batalionu 1 pułku strzelców
podhalańskich AK.
Rajd ścieżkami partyzanckimi w Paśmie Lubania (Gorce)
planowany w drugiej połowie września.Trasa: Krościenko
nad Dunajcem – Lubań – Ochotnica Dolna szlakami, po
których poruszali się żołnierze IV batalionu 1 pułku
strzelców podhalańskich AK.
Rajd bojowym szlakiem plutonu „Regina II”.Trasa: Brzanka
– Jodłówka Tuchowska – Dąbry w Rzepienniku Strzyżewskim
planowany  w  połowie  października  miejscami  Pogórza
Ciężkowickiego, związanymi z ostatnią walką plutonu por.
Zdzisława Bossowskiego „Kajetana”.

Akcja  „Burza”  była  największą  operacją  militarną  Armii
Krajowej obejmującą ogólnokrajowe powstanie zbrojne skierowane
przeciwko niemieckiemu okupantowi. Rozpoczęta w końcowej fazie
okupacji,  tuż  po  przekroczeniu  przez  Armię  Czerwoną
przedwojennej  polskiej  granicy  na  Wołyniu,  poza  militarną
walką z Niemcami, była manifestacją polskich praw do całego
terytorium II Rzeczpospolitej.

Decyzja  o  rozpoczęciu  trwającej  od  stycznia  1944  r.,  a
zakończonej w styczniu 1945 r. akcji pod kryptonimem „Burza”
zapadła już jesienią 1943 r. w obliczu nadciągającej Armii
Czerwonej. Polskie podziemie niepodległościowe zdawało sobie
sprawę z sowieckich planów okrojenia Rzeczpospolitej o tereny
wschodnie oraz bolszewizacji reszty kraju. Z tego względu w
chwili  przekroczenia  przez  Armię  Czerwoną  formalnie



obowiązującej granicy usankcjonowanej traktatem ryskim (1921
r.)  polskie  podziemie  rozpoczęło  zmasowane  akcje  militarne
skierowane przeciwko Niemcom. Polscy partyzanci operowali na
większości  terytorium  II  RP,  przede  wszystkim  na  jej
wschodnich  obszarach.  Akcja  „Burza”  odniosła  połowiczny
sukces. Pomimo wielu osiągnięć militarnych  nie udało się
bowiem  zapobiec   aneksji  na  rzecz  Związku  Sowieckiego
wschodnich województw z Wilnem, Lwowem czy też Grodnem.

 

źr. Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, Muzeum II Wojny Światowej

Trwają  zapisy  na  XIII
Międzynarodowy  Bieg  Górski
Limanowa Forrest
16 luty 2024 r.

W pierwszą niedzielę lipca tradycyjnie odbędzie się kolejna,
trzynasta już edycja biegu górskiego „Limanowa Forrest”.

W tym roku  na uczestników biegu czekają dwie nowości:

– kategoria wiekowa „Super Weteran” dla osób w wieku 70 lat i
starsi

oraz

– kategoria „Banku Spółdzielczego w Limanowej” dla najlepszych
mieszkańców  powiatu  limanowskiego,  z  okazji  Święta
Spółdzielczości  Bankowej.

Trasa biegu Limanowa Forrest prowadzi na „Miejską Górę” (716
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m. n.p.m.), na której wznosi się Milenijny Krzyż – najwyższy
stalowy krzyż w Polsce (2,5 x większy od tego na Giewoncie).
Jest to trasa anglosaska o podłożu zróżnicowanym, przebiega po
szlakach  turystycznych,  drogach  leśnych,  polnych,  miejscami
kamienistych i częściowo po asfalcie.

W biegu mogą brać udział zawodnicy zrzeszeni i niezrzeszeni,
dzieci, dorośli, mundurowi (osobna klasyfikacja), cywile. Poza
dyscypliną  główną,  czyli  biegiem  górskim,  prowadzona  jest
osobno klasyfikacja w nordic walking (tylko generalna K i M).

Limit 2h na ukończenie, to „ukłon” w kierunku początkujących,
całych rodzin i tych, którzy nie są pewni swych możliwości:
pozwala wszystkim na pokonanie 7 km. trasy rekreacyjnie. Można
całą trasę przejść, nie trzeba biec, ważne aby z uśmiechem
przekroczyć linię mety.

Jest to jedyny bieg górski w Polsce (a może i na świecie), w
którym biorą udział na jednej wytyczonej trasie – nie tylko
zawodowcy i amatorzy górskiego biegania, ale i całe rodziny
(Tatusiowie, Mamusie i ich Pociechy).

Link  do
zapisów:https://chronotex.pl/opis-zawodow/?id_zawodow=1022

Regulamin:https://www.forrest-limanowa.pl/pliki/regulaminy/reg
ulamin-xiii-limanowa-forrest-2024.pdf

Trasa:
https://www.alltrails.com/pl-pl/explore/map/bieg-gorski-limano
wa-forrest-1e669a6

Serdecznie zapraszamy do stolicy Beskidu Wyspowego i zachęcamy
Państwa do wystartowania z całymi rodzinami!

Organizatorem biegu jest Klub Sportowy Limanowa Forrest, a
współorganizatorami:  Urząd  Miasta  Limanowa,  Międzynarodowe
Stowarzyszenie Policji, Sekcja Polska – Region IPA Limanowa i
Bank Spółdzielczy w Limanowej.
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Wydarzenie odbywa się przy współpracy z: Grupą Podhalańską
GOPR – Sekcja Operacyjna Limanowa, Komendą Powiatową Policji w
Limanowej, OSP Limanowa oraz Grupą Strzelecką „Strzelec”.

 

źr. UM Limanowa

Zaproszenie do udziału w 39.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-39-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe/


Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży  BAJDUREK  –
eliminacje powiatowe
16 luty 2024 r.

Limanowski Dom Kultury serdecznie zaprasza do udziału w 39.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  BAJDUREK,  którego
organizatorem jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Festiwal  umożliwia  prezentację  dorobku  artystycznego
dziecięcych i młodzieżowych zespołów teatralnych. Jest również
okazją  do  rozwoju  wyobraźni  i  wrażliwości  zarówno  wśród
uczestników, jak i nauczycieli-instruktorów.

Już  po  raz  kolejny  zostaną  przeprowadzone  eliminacje
konkursowe dla powiatu limanowskiego. Etap finałowy stanowi
prezentację najciekawszych spektakli województwa małopolskiego
jakie powstały w teatrze amatorskim dzieci i młodzieży od
finału ubiegłorocznej edycji BAJDURKA.

Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży  BAJDUREK jest adresowany
do dzieci i młodzieży, których wiek nie przekracza 16 lat!

Termin dostarczenia kart zgłoszenia: 27 marca 2024 r.

Miejsce dostarczenia zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

Termin eliminacji powiatowych: 16 kwietnia 2024 r.

Miejsce eliminacji powiatowych: sala widowiskowa Limanowskiego
Domu Kultury

Bardzo prosimy o szczegółowe zapoznanie się z regulaminem oraz
czytelne i szczegółowe wypełnianie karty zgłoszenia!

Dokumenty do pobrania (regulamin + karta zgłoszenia) znajdują
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się poniżej.

KARTA ZGŁOSZENIA_39.BAJDUREK_2024
REGULAMIN_39.BAJDUREK_2024-1

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  39.  Festiwalu  Teatrów
Dzieci i Młodzieży BAJDUREK są współfinansowane ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Finał  Festiwalu  odbędzie  się  11-13  czerwca  2024  roku  w
Małopolskim Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu w sali im.
Lucjana Lipińskiego – ul. Jana Długosza 3.
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źr.: LDK Limanowa

 

 

Zaproszenie  na  spotkanie
informacyjne  „Małopolska
Lokalnie”  dla  Mieszkańców
Powiatu Limanowskiego
15 luty 2024 r.

Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze wraz z Fundacją Biuro
Inicjatyw Społecznych zapraszają małopolskich społeczników na
spotkanie  informacyjne  w  Mszanie  Dolnej  dotyczące  konkursu
grantowego Małopolska Lokalnie w roku 2024.

Spotkanie odbędzie się 6  marca 2024 r.  w godz. 16.30 – 18.00
w  Urzędzie Gminy Mszana Dolna, ul. Spadochroniarzy 6, 34-730
Mszana Dolna (sala obrad) i poprowadzą je Iga Szeląg oraz
Sylwia Pałka ze Stowarzyszenia Forum Oświatowe Klucze.
tel. kontaktowy: 733 976 208

Formularz zapisów: https://forms.gle/QcuHGCLPtyr7qAUk8

Informacje dotyczące programu można znaleźć także na stronie
internetowej: https://malopolskalokalnie.pl/aktualnosci/

Współfinansowano  przez  Narodowy  Instytut  Wolności  Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Programu
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.
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Małopolska  Lokalnie  to  program  wspierający  mieszkańców
województwa małopolskiego, którzy angażują się w działania na
rzecz rozwoju i wzmacniania lokalnych społeczności. Poprzez
realizację Programu Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze oraz
Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  pomagają  w  realizacji
przedsięwzięć  społecznych  grupom  nieformalnym  i
młodym/lokalnym organizacjom pozarządowym, wspierają także w
rozwoju  młode/lokalne  organizacje  pozarządowe.  Organizacje
oraz grupy nieformalne mogą starać się o dofinansowanie swoich
działań w kwocie 6 tysięcy złotych.

 

Pary małżeńskie z gminy Dobra
świętowały jubileusze Złotych
oraz Diamentowych Godów
14 luty 2024 r.

12 lutego br. w Gminie Dobra podczas uroczystego spotkania
świętowało 25 par obchodzących Złoty Jubileusz małżeństwa, a
także sześć par obchodzących Diamentowy Jubileusz 60 lat życia
w związku małżeńskim.

Uroczystości  rozpoczęły się od mszy świętej w Sanktuarium
Matki  Bożej  Szkaplerznej  w  Dobrej,  którą  celebrowali:
Proboszcz Parafii w Dobrej Ksiądz Wojciech Sroka, Proboszcz
Parafii w Skrzydlnej Ksiądz Marek Krupa oraz Ksiądz Kanonik
Józef  Kuchta  z  Parafii  w  Jurkowie.   Następnie  w  lokalu
„Zajazd-Ryś” w Dobrej, złoci i diamentowi jubilaci zostali
uhonorowani  medalami  „Za  długoletnie  pożycie  małżeńskie”.
Wręczenia  medali  w  imieniu  Prezydenta  Rzeczypospolitej
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Polskiej  dokonał  Wójt  Gminy  Dobra  Benedykt  Węgrzyn.  
Małżonkowie otrzymali także gratulacje i życzenia od Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  oraz  Przewodniczącego  Rady
Gminy Dobra Pana Jana Palki i przedstawicieli samorządu gminy.
Nie zabrakło kwiatów, listów gratulacyjnych, tortu, wspólnego
toastu oraz gromkiego sto lat odśpiewanego za kolejne, pięknie
spędzone, wspólne lata.

Spotkanie uświetnił występ Zespołu Ludowego „Skrzydlanie” pod
kierownictwem Pana Artura Cudka.

Pary świętujące 50 lat życia w związku małżeńskim odznaczone
medalem „Za długoletnie pożycie małżeńskie”:

Państwo Krystyna i Stanisław Białoniowie ze Skrzydlnej
Państwo Irena i Józef Bielscy z Dobrej
Państwo Zofia i Kazimierz Czechowie z Dobrej
Państwo Sabina i Stefan Ćwikowie z Porąbki
Państwo Halina i Zenon Homa z Gruszowca
Państwo Anna i Józef Kasprzyccy z Porąbki
Państwo Zofia i Jan Kłodniccy z Dobrej
Państwo Maria i Czesław Kowalczykowie ze Skrzydlnej
Państwo Janina i Edward Kosmalowie z Przenoszy
Państwo Maria i Józef Kuchta z Jurkowa
Państwo Teresa i Antoni Majka z Dobrej
Państwo Janina i Franciszek Mrózkowie z Chyszówek
Państwo Jolanta i Józef Mysza z Dobrej
Państwo Maria i Józef Mysza z Jurkowa
Państwo Stanisława i Stefan Palka z Dobrej
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Państwo Maria i Władysław Podgórni z Chyszówek
Państwo Ludwika i Stanisław Sadkiewiczowie ze Skrzydlnej
Państwo Bronisława i Kazimierz Smoleniowie z Dobrej
Państwo Teresa i Jan Smoleniowie z Jurkowa
Państwo Władysława i Józef Szyrszeniowie z Chyszówek
Państwo Maria i Józef Trzópkowie ze Skrzydlnej
Państwo Joanna i Franciszek Twarogowie z Przenoszy
Państwo Zofia i Bolesław Woźniczkowie z Przenoszy
Państwo Maria i Ignacy Wójtowiczowie z Woli Skrzydlańskiej
Państwo Maria i Bogusław Wysmolcowie z Dobrej.

Oprócz jubilatów przeżywających swoje Złote Gody, byli też
małżonkowie,  szczycący  się  jeszcze  dłuższym  stażem.  Pary,
które przeżyły wspólnie 60 lat i świętowały Diamentowe Gody:

Państwo Helena i Józef Dudzikowie z Jurkowa
Państwo Bronisława i Stanisław Janas z Chyszówek
Państwo Maria i Bolesław Pazdurowie z Woli Skrzydlańskiej
Państwo Teresa i Andrzej Wasilewscy z Jurkowa
Państwo Ludwika i Jan Węglarzowie z  Półrzeczek
Państwo Anna i Edward Żabówkowie z Dobrej

Dostojnym  jubilatom  obchodzącym  Złote  i  Diamentowe  Gody
serdecznie  gratulujemy  i  dziękujemy  za  budujący,  piękny
przykład  małżeńskiej  miłości,  jaki  stanowią  dla  młodszych
pokoleń. Życzymy długich, pomyślnych lat spędzonych razem w
zdrowiu i szczęściu rodzinnym.
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źr. UG Dobra
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Spotkanie  w  sprawie
organizacji  obchodów  Dnia
Strażaka  połączonych  z
Jubileuszem  150-lecia  OSP
Limanowa
14 luty 2024 r.

We wtorek 13 lutego br. w Urzędzie Miasta Limanowa odbyło się
spotkanie  dotyczące  organizacji  tegorocznych  Powiatowo  –
Miejskich  obchodów  Dnia  Strażaka.  Dodatkowo  w  tym  roku  
Ochotnicza Straż Pożarna w Limanowej świętuje jubileusz 150-
lecia. Datę połączonych wydarzeń ustalono na dzień 9 czerwca
br.

W  spotkaniu,  którego  gospodarzem  był   Burmistrz  Miasta
Limanowa  Władysław  Bieda  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Dyrektor  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  Ewelina  Rapacz  –  Opyd,
Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej
st.  bryg.  Tomasz  Pawlik,  Prezes  Powiatowego  Związku  OSP
Grzegorz Janczy, Prezes OSP Limanowa Łukasz Smoleń wraz z
Wiceprezesem  Stanisławem  Strugiem,  Naczelnik  OSP  Limanowa
Tomasz Duda oraz Radny Miasta Limanowa i zarazem druh OSP
Limanowa – Piotr Zoń.

Podczas  rozmów  przyjęto  wstępny  program  Powiatowo-Miejskich
obchodów  Dnia  Strażaka,  który  będzie  szczególnie  uroczysty
wymiar dla druhów OSP Limanowa w związku z obchodzonym w tym
roku jubileuszem jednostki. Wydarzenie, które odbędzie się w
niedzielę 9 czerwca br. odbędzie się na rynku w Limanowej i
będzie  miało  dwie  części  –oficjalną  z  pełnym  ceremoniałem
strażackim – przed południem oraz pokazową – z pokazem sprzętu
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bojowego i pracy strażaków  – w godzinach popołudniowych.

 

 

 

 

 

 

źr.: UM Limanowa

Imieniny  św.  Walentego  –
patronalne  święto  Miasta
Limanowa
14 luty 2024 r.
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14 lutego obchodzone jest wspomnienie św. Walentego – patrona
zakochanych. Jest on również patronem Miasta Limanowa, dlatego
dziś  składamy  najpiękniejsze  życzenia  wszystkim  mieszkańcom
oraz włodarzom Limanowej – miasta położonego w sercu Powiatu
Limanowskiego  i  Beskidu  Wyspowego.Życzymy,  aby  patron  dnia
zapewniał stałą opiekę oraz wszelką pomyślność.

Święty Walenty – żył w Rzymie  za panowania cesarza Klaudiusza
Gockiego  (III  wiek  n.e.).  Jako  biskup  posługiwał  przy
uwięzionych chrześcijanach. Wbrew zakazowi cesarza Klaudiusza
II  Gockiego  miał  też  m.in.  błogosławić  śluby  legionistów
rzymskich oraz towarzyszyć męczennikom idącym na śmierć. Za
odmowę zaprzestania tych chrześcijańskich praktyk oraz oddania
czci pogańskim bogom został ścięty 14 lutego 269 lub 270 roku
i pogrzebany w Terni lub przy Via Flamina w Rzymie, gdzie
później wybudowano poświęconą mu bazylikę. Kult św. Walentego
silnie rozprzestrzeniał się w Rzymie od  IV wieku. W 496 roku
n.e. papież Gelazy I ogłosił dekret zezwalający na obchodzenie
święta męczennika w dniu 14 lutego.

W ikonografii Walenty  przedstawiany jest w stroju biskupa, z
księgą, a także obecności chorego tle nerwowym lub epilepsję–
jako w nawiązaniu do dokonanych uzdrowień z tych chorób i
podkreślenie  jego  orędownictwa  w  tych  przypadkach  .  Wśród
uzdrowionych  przez  świętego  miał  być  też  syn  rzymskiego
filozofa Kratona. W krajach zachodnich św. Walenty już od
czasów  średniowiecznych  jest  czczony  przede  wszystkim  jako
patron zakochanych  oraz pomagający poszukującym prawdziwej,
wiernej  miłości,  stąd  też  14  luty  jest  dniem,  kiedy  pary
tradycyjnie obdarowują się wzajemnie drobnymi upominkami.

W całej Polsce również znajdują się ponad dwadzieścia świątyni
pod wezwaniem świętego męczennika. Od XVI w. Św. Walenty jest
także patronem Limanowej. Obecnie, relikwie Świętego znajdują
się  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej.  W  limanowskiej
świątyni, w kaplicy bocznej bazyliki znajduje się także witraż
ufundowany  przez  społeczeństwo  miasta  przedstawiający
wizerunek  św.  Walentego  z  napisem  –  „Patronie  miasta  św.



Walenty – módl się za nami” .

Niech dzisiejsze święto będzie dla nas wszystkich dniem pełnym
okazywanej sobie nawzajem życzliwości i miłych gestów.

Zagórzańska  Msza  święta  w
lutym
13 luty 2024 r.

25 lutego 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Kapela  Kościelnioki  ze
Stowarzyszenia  Miłośników  Kultury  Góralskiej  Pod  Cyrlom  z
Olszówki.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, na okolicznościowym
kiermaszu, będzie można zaopatrzyć się w produkty lokalne.

Z uwagi na Wielki Post nie będzie koncertu kapeli po Mszy św.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.
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Zapraszamy do udziału w t Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.





Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  oddania  w
najem
12 lutego 2024 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  oddania  w
najem.

 

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.
Działka  ewidencyjna  nr  4/2,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00028484/5 położona przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej.

2) Powierzchnia nieruchomości.
Grunt o pow. 1 m2.

3) Opis nieruchomości.
Nieruchomość o powierzchni 0,9626 ha, położona w Limanowej,
obręb  7,  zabudowana  między  innymi  budynkiem  Starostwa
Powiatowego w Limanowej. Przedmiot najmu stanowi utwardzony
grunt
w kształcie kwadratu o powierzchni 1 m2.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.
Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
miasta Limanowa, działka ewidencyjna nr 4/2 znajduje w terenie
usług użyteczności publicznej i usług komercyjnych
o symbolu planu U/kz.
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5) Termin zagospodarowania nieruchomości.
Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.
Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.
Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.
Minimalna miesięczna stawka opłaty za czynsz najmu: 100,00 zł
netto za 1m2 plus należny podatek VAT.

9) Terminy wnoszenia opłat.
Czynsz płatny do 20 dnia każdego miesiąca.

10) Zasady aktualizacji opłat.
Czynsz  będzie  waloryzowany  raz  w  roku  o  dodatni  wskaźnik
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, po
ogłoszeniu  w  Monitorze  Polskim  Komunikatu  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego ze skutkiem od dnia 1 stycznia każdego
roku.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.
Oddanie w najem w trybie przetargu ustnego nieograniczonego na
okres do 5 lat.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.
Nie dotyczy.



Ogłoszenie o przetargu
12 lutego 2024 r.

Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony na wynajem lokalu znajdującego się w budynku
Inkubatora  Przedsiębiorczości  przy  ul.  Fabrycznej  1  w
Limanowej. Przedmiot przetargu stanowi najem lokalu nr 7 o
powierzchni 215,01 m2, znajdującego się na parterze budynku
Inkubatora Przedsiębiorczości, posadowionego na działce ew. nr
380/64 przy ul. Fabrycznej 1 w Limanowej.

Minimalna cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni użytkowej w/w
lokalu ustalona została w wysokości 14,00 zł netto. Minimalne
postąpienie 0,14 zł.
W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Limanowa
działka,  na  której  znajduje  się  budynek  z  przedmiotowym
lokalem, leży w terenie działalności produkcyjno- usługowej
PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.
Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Termin przetargu ustala się na dzień 29 lutego 2024 r. o godz.
10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul.
J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie  –  6020,28  zł  na  konto  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej
Nr rachunku: 57-8804-0000–0000–0012–2353–0013.
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 23 lutego 2024 r.

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.
W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego  Rejestru
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Sądowego,  a  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli
uczestnik  jest  reprezentowany  przez  pełnomocnika,  konieczne
jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do
działania na każdym etapie postępowania przetargowego.
Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku
przetargu.
Okres najmu lokalu wynosi do 5 lat od dnia podpisania umowy.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.
Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka
9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są
udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć
na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.


